1

证券代码：  600636    简称：三爱富    编号：临2013-013

上海三爱富新材料股份有限公司

关于与Solvay签署谅解备忘录的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带责任。

    本公司于2013年11月13日与Solvay Specialty Polymers Italy

Spa（以下称：Solvay）就单体供应和合资经营事项在上海签署了《谅

解备忘录》，现将有关内容公告如下：

一、签署方介绍

企业名称：Solvay Specialty Polymers Italy Spa

注册资本： 3.74187 亿欧元

注册地址：Viale Lombardia 20, 20021 Bollate, Milano, Italy

法定代表人：Kristian Saksida

经营范围：研发,生产和销售化工产品和高性能特种聚合物

二、备忘录签署目的

1、公司与公司相关关联公司向 Solvay 及其相关关联公司（以下

称：索尔维）长期供应 R142b、HFP和 CTFE 等单体。

2、公司和索尔维在中华人民共和国常熟市设立 TFE-PTFE生产型

合资经营企业（以下称“合资企业”），规定对双方具有约束力的权利

和义务。

三、备忘录主要条款

1、单体长期供应协议

三爱富公司须提供或促使关联公司根据相关条款和条件向索尔

维特种聚合物实体供应单体，并且在三爱富公司和索尔维签署合资合

 2

同当日与索尔维特种聚合物实体订立一个或多个单体长期供应协议。

2、设立 TFE–PTFE生产型合资企业

（1）三爱富和索尔维之间合资企业成立的前提条件：

(a)索尔维对三爱富将开展的尽职调查；

(b)三爱富确认其可以和该领域内的第三方自由协商；

(c) 上海三爱富董事会的批准以及索尔维集团执行委员会

（COMEX）的批准；

(d) 双方依惯例作出陈述和保证。

上述条件满足，三爱富和索尔维同意将根据相关条款和条件设立

生产型合资企业并签署合资经营合同（以下称“合资合同”）。

（2）合资企业性质：根据中国法律设立的有限责任公司。

（3）注册资本：RMB 330,000,000 元。

（4）股权比例：三爱富持有 80%的股权，索尔维持有 20%的股权。

（5）出资方式：三爱富以现有资产作价入股，索尔维以现金方

式入股。

四、对公司的影响

本次备忘录签署，能促进双方本着平等互利、共同发展的原则，

在行业内实现资源和技术的优势互补。同时，因双方建立起深度战略

合作伙伴关系，使公司保持相对稳定的客户群体。通过双方合作，公

司可依托国外先进的工艺和技术，进一步推动现有产品的升级换代，

有利于提高公司盈利能力和技术水平。

五、风险提示

本次签署的《谅解备忘录》，属双方意向性的合作意愿表达，该

备忘录为双方后续推进单体供应协议以及合资合同的协商、签订奠定

了基础。备忘录涉及事项的具体实施进度和内容仍存在不确定性，尚

待意向双方进一步沟通和协商。公司将严格按照《公司章程》及上市

公司监管规定，履行相关决策、审批等前置程序，并及时履行相应的

信息披露义务。

《 上 海 证 券 报 》、《 中 国 证 券 报 》 及 上 海 证 券 交 易 所

(http://www.sse.com.cn)为本公司指定的信息披露媒体，相关信息

 3

均以公司在上述媒体刊登的公告为准,敬请投资者理性投资，注意投

资风险。

 特此公告

                        上海三爱富新材料股份有限公司

                             二○一三年十一月十五日